
(単位　円)

科　　　目

学生生徒等納付金収入 1,762,487,000 1,761,068,072 1,418,928

手数料収入 21,390,000 23,246,350 △ 1,856,350

寄付金収入 77,605,000 115,217,350 △ 37,612,350

補助金収入 463,879,000 457,285,595 6,593,405

国庫補助金収入 154,787,000 153,968,300 818,700

地方公共団体補助金収入 184,984,000 176,607,185 8,376,815

施設型給付費収入 124,108,000 126,710,110 △ 2,602,110

資産売却収入 459,953,345 659,953,345 △ 200,000,000

付随事業・収益事業収入 79,323,000 78,365,410 957,590

受取利息・配当金収入 52,434,000 39,682,623 12,751,377

雑収入 12,568,000 33,378,641 △ 20,810,641

借入金等収入 0 0 0

前受金収入 304,995,000 342,658,370 △ 37,663,370

その他の収入 1,179,708,000 1,175,134,754 4,573,246

資金収入調整勘定 △ 288,882,000 △ 340,845,974 51,963,974

前年度繰越支払資金 4,802,148,000 4,802,148,382 △ 382
収入の部合計 8,927,608,345 9,147,292,918 △ 219,684,573

(単位　円)

科　　　目

人件費支出 1,098,156,000 1,127,210,455 △ 29,054,455

教育研究経費支出 627,566,000 446,739,421 180,826,579

管理経費支出 235,496,000 206,595,717 28,900,283

借入金等利息支出 0 0 0

借入金等返済支出 0 0 0

施設関係支出 1,205,505,000 1,230,449,828 △ 24,944,828

設備関係支出 23,594,000 33,580,479 △ 9,986,479

資産運用支出 360,000,000 933,000,000 △ 573,000,000

その他の支出 112,100,000 120,814,657 △ 8,714,657

0

（予備費） 1,000,000 1,000,000

資金支出調整勘定 △ 76,752,000 △ 94,005,638 17,253,638

翌年度繰越支払資金 5,340,943,345 5,142,907,999 198,035,346
支出の部合計 8,927,608,345 9,147,292,918 △ 219,684,573

資金収支計算書
令和 3年 4月 1日　から

令和 4年 3月31日　まで

　　収入の部

予　　　算 決　　　算 差　　　異

　　支出の部

予　　　算 決　　　算 差　　　異



(単位　円)

学生生徒等納付金収入 1,761,068,072

手数料収入 23,246,350

特別寄付金収入 26,160,450

一般寄付金収入 78,301,400

経常費等補助金収入 455,731,595

付随事業収入 78,365,410

雑収入 33,239,602

教育活動資金収入計 2,456,112,879

人件費支出 1,127,210,455

教育研究経費支出 446,739,421

管理経費支出 206,595,717

教育活動資金支出計 1,780,545,593

差引 675,567,286

調整勘定等 104,804,702
教育活動資金収支差額 780,371,988

施設設備寄付金収入 10,755,500

施設設備補助金収入 1,554,000

施設設備引当特定資産取崩収入 501,000,000

施設整備等活動資金収入計 513,309,500

施設関係支出 1,230,449,828

設備関係支出 33,580,479

施設設備引当特定資産繰入支出 501,000,000

施設整備等活動資金支出計 1,765,030,307

差引 △ 1,251,720,807

調整勘定等 △ 947,186
施設整備等活動資金収支差額 △ 1,252,667,993

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額） △ 472,296,005

有価証券売却収入 659,953,345

退職給与引当特定資産取崩収入 214,246,655

4号基本引当特定預金取崩収入 172,000,000

教育振興特定預金取崩収入 7,000,000

長期運用資産取崩収入 115,400,000

第3号基本金引当特定資産取崩収入 30,400,000

奨学貸与金回収収入 30,000

短期奨学貸与金回収収入 1,804,000

預り金受入収入 34,764,588

　　小計 1,235,598,588

受取利息・配当金収入 39,682,623

過年度修正収入 139,039

その他の活動資金収入計 1,275,420,250

有価証券購入支出 7,200,000

退職給与引当特定資産繰入支出 200,000,000

4号基本金引当特定預金繰入支出 172,000,000

長期運用資産繰入支出 15,400,000

教育振興特定資産繰入支出 7,000,000

第3号基本金引当特定資産繰入支出 30,400,000

前期末預り金支払支出 34,692,772

　　小計 466,692,772

その他の活動資金支出計 466,692,772

差引 808,727,478

調整勘定等 4,328,144
その他の活動資金収支差額 813,055,622

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額） 340,759,617

前年度繰越支払資金 4,802,148,382

翌年度繰越支払資金 5,142,907,999

活動区分資金収支計算書
令和 3年 4月 1日　から

令和 4年 3月31日　まで
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(単位　円)

科　　　目

学生生徒等納付金 1,762,487,000 1,761,068,072 1,418,928

手数料 21,390,000 23,246,350 △ 1,856,350

寄付金 77,605,000 105,435,344 △ 27,830,344

経常費等補助金 463,879,000 455,731,595 8,147,405

国庫補助金 154,787,000 152,414,300 2,372,700

地方公共団体補助金 184,984,000 176,607,185 8,376,815

施設型給付費 124,108,000 126,710,110 △ 2,602,110

付随事業収入 79,323,000 78,365,410 957,590

雑収入 17,897,000 38,576,540 △ 20,679,540

教育活動収入計 2,422,581,000 2,462,423,311 △ 39,842,311

科　　　目

人件費 1,099,120,000 1,127,212,907 △ 28,092,907

教育研究経費 888,136,000 704,306,490 183,829,510

管理経費 269,765,000 239,713,551 30,051,449

徴収不能額等 1,312,000 570,000 742,000

教育活動支出計 2,258,333,000 2,071,802,948 186,530,052

　　教育活動収支差額 164,248,000 390,620,363 △ 226,372,363

科　　　目

受取利息・配当金 43,758,000 33,819,146 9,938,854

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 43,758,000 33,819,146 9,938,854

科　　　目

借入金等利息 0 0 0

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 0 0 0

　　教育活動外収支差額 43,758,000 33,819,146 9,938,854

　　　　経常収支差額 28,006,000 424,439,509 △ 216,433,509

科　　　目

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 1,543,000 14,195,798 △ 12,652,798

特別収入計 1,543,000 14,195,798 △ 12,652,798

科　　　目

資産処分差額 0 30,558,504 △ 30,558,504

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 30,558,504 △ 30,558,504

　　　　特別収支差額 1,543,000 △ 16,362,706 17905706 17,905,706

208,549,000 408,076,803 △ 199,527,803

△ 1,232,209,000 △ 1,205,949,727 △ 26,259,273

△ 1,023,660,000 △ 797,872,924 △ 225,787,076

1,563,107,000 1,563,106,558 442

0 0 0

539,447,000 765,233,634 △ 225,786,634

2,467,882,000 2,510,438,255 △ 42,556,255

2,259,333,000 2,102,361,452 156,971,548

事業活動収支計算書
令和 3年 4月 1日　から

令和 4年 3月31日　まで

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動

収
入
の
部

予　　　算 決　　　算 差　　　異

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動

支
出
の
部

予　　　算 決　　　算 差　　　異

事
業
活
動

支
出
の
部

予　　　算 決　　　算 差　　　異

特
別
収
支

事
業
活
動

収
入
の
部

予　　　算 決　　　算 差　　　異

事
業
活
動

支
出
の
部

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動

収
入
の
部
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事業活動支出計

予　　　算 決　　　算 差　　　異

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

前年度繰越収支差額

基本金取崩額

翌年度繰越収支差額

（参考）

事業活動収入計



(単位　円)

科目

固定資産 22,059,102,543 21,887,873,467 171,229,076

有形固定資産 17,470,387,093 16,524,591,441 945,795,652

特定資産 1,755,300,000 1,869,678,130 △ 114,378,130

その他の固定資産 2,833,415,450 3,493,603,896 △ 660,188,446

流動資産 5,227,179,697 4,932,292,359 294,887,338
資産の部合計 27,286,282,240 26,820,165,826 466,116,414

(単位　円)

科目

固定負債 532,432,204 538,495,098 △ 6,062,894

流動負債 443,610,538 379,508,033 64,102,505
負債の部合計 976,042,742 918,003,131 58,039,611

(単位　円)

純資産の部

科目

基本金 25,545,005,864 24,339,056,137 1,205,949,727

繰越収支差額 765,233,634 1,563,106,558 △ 797,872,924
純資産の部合計 26,310,239,498 25,902,162,695 408,076,803

負債及び純資産の部合計 27,286,282,240 26,820,165,826 466,116,414

貸借対照表
令和 4年 3月31日

資産の部

本年度末 前年度末 増　　減

負債の部

本年度末 前年度末 増　　減

本年度末 前年度末 増　　減



Ⅰ資産総額
27,286,282,240 円

内  基本財産 9,812,208,177 円

運用財産 17,474,074,063 円

収益事業用財産 該当なし

Ⅱ負債総額 976,042,742 円

Ⅲ正味財産 26,310,239,498 円

資産額

１基本財産

土  地 311,723.68 ㎡ 6,709,928,474 円

建  物 79,320.78 ㎡ 8,133,024,364 円

図  書 230,041 冊 738,465,650 円

教具・校具・備品 7,917 点 71,188,262 円

構築物 280 件 35,344,500 円

建設仮勘定 37 件 1,758,392,536 円

その他 　 27,730,277 円

２運用財産

現金・預金 5,142,907,999 円

その他 4,669,300,178 円

３収益事業用財産 該当なし

資産総額 27,286,282,240 円

負債額 　

１固定負債

長期借入金 0 円

その他 532,432,204 円

２流動負債

短期借入金 0 円

その他 443,610,538 円

負債総額 976,042,742 円

正味財産（資産総額-負債総額） 26,310,239,498 円

財      産      目      録

（令和4年3月31日現在）

区        分 金        額
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